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Suositus 10/2018 

Ehdotus A 1748/välfärd 

Käsittelijä Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta    

  

  

Mietintö poliittisen dialogin pyynnön perumisesta koskien 

suositusta 10/2018: Hlbtiq-ihmisiä koskevan lainsäädännön 

yhdenmukaistaminen Pohjoismaissa 

Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto peruu 

pyynnön poliittisesta dialogista, joka koskee vastausta suositukseen 10/2018 Hlbtiq-

ihmisiä koskevan lainsäädännön yhdenmukaistamisesta Pohjoismaissa ja katsoo 

vastauksen suositukseen neuvoston osalta loppuun käsitellyksi. 

 

Taustaa 
Valiokunta on antanut seuraavat näkemykset vastauksessaan Pohjoismaiden 

ministerineuvostolle koskien suositusta 10/2018 Hlbtiq-ihmisiä koskevan lainsäädännön 

yhdenmukaistamisesta Pohjoismaissa: 

 

”Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta merkitsee tiedoksi Pohjoismaiden hallitusten 

informatiivisen vastauksen, joka sisältää tilannekatsauksen Pohjoismaista. Färsaarten 

tilanteesta ei kuitenkaan anneta mitään tietoa, mikä on valitettavaa. Lisäksi tehdään 

selkoa useista nykyistä lainsäädäntöä koskevista käynnissä olevista selvityksistä tai 

läpikäynneistä ja siitä, antaako lainsäädäntö riittävät oikeudet. Valiokunta odottaa näin 

ollen kiinnostuneena kyseisten selvitysten tulosta.  

 

Koska hallitukset itse pitävät suositusta vain osittain toteutuneena, eikä 

puheenjohtajamaa anna minkäänlaista yhteenvetoa väliaikaisen hallituksen rajallisella 

toimeksiannolla, valiokunta haluaa Pohjoismaiden hallitusten kokoavan tietoa ja 

selvittävän tilannetta tarkemmin. Tämän vuoksi Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta 

pitää suosituksen voimassa ja odottaa poliittista dialogia.” 

 

Suositus perustuu Pohjoismaiden vihreän vasemmiston jäsenehdotukseen vuodelta 

2018. Valiokunta sai vuonna 2019 Pohjoismaiden hallituksilta vastauksen suositukseen 

ja halusi sen perusteella pyytää poliittista dialogia. Valiokunta ei sittemmin saanut 

Pohjoismaiden ministerineuvostolta kutsua poliittiseen dialogiin tai muuhun 

seurantaan. 
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Pohjoismaiden neuvoston työjärjestyksen § 47:n mukaan ehdotuksen voi perua sen 

tehnyt elin tai ehdotuksen tehneet jäsenet. Valiokunta haluaa työjärjestyksen § 47:n 

nojalla toimia näin ja perua pyynnön poliittisesta dialogista, jonka aiheena on Hlbtiq-

ihmisiä koskevan lainsäädännön yhdenmukaistaminen Pohjoismaissa. 

 

Valiokunnan näkemykset 
Valiokunta on antanut Pohjoismaiden vihreälle vasemmistolle toimivallan päättää, 

miten toimitaan puuttuvan poliittisen dialogin kanssa, jonka aiheena on Hlbtiq-ihmisiä 

koskevan lainsäädännön yhdenmukaistaminen Pohjoismaissa, koska jäsenehdotus 

perustui Pohjoismaiden vihreän vasemmiston tekemään suositukseen. 

 

Pohjoismaiden vihreä vasemmisto arvioi, että pyyntö poliittisesta dialogista halutaan 

perua, sillä vuonna 2019 annettu vastaus suositukseen on vanhentunut, eikä se enää 

anna oikeellista kuvaa asiasta poliittista dialogia varten. 

 

Valiokunta yhtyy tähän arvioon ja vetoaa samalla vahvasti Pohjoismaiden 

ministerineuvostoon, jotta se tulevaisuudessa seuraisi aktiivisesti Pohjoismaiden 

neuvoston pyyntöjä poliittisista dialogeista ja pyrkisi järjestämään ne vuoden sisällä, 

niin kuin poliittiseksi työkaluksi alun perin ajatellun poliittisen dialogin tarkoituksena oli. 

 

Tämän perusteella valiokunta haluaa perua poliittista dialogia koskevan pyynnön, joka 

koski vastausta suositukseen 10/2018 Hlbtiq-ihmisiä koskevan lainsäädännön 

yhdenmukaistamisesta Pohjoismaissa ja katsoo täten suositukseen annetun vastauksen 

Pohjoismaiden neuvoston osalta loppuun käsitellyksi. 
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